
Página 22550Número 206 Jueves, 6 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5466 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la 
provisión por el procedimiento de libre designación, del puesto 
de Director Médico del Hospital Sta. M.ª del Rosell de la Gerencia 
del Área de Salud II, Cartagena, que tuvo lugar por medio de la 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 4 de julio de 2018 (B.O.R.M. núm. 157, de 10 de julio).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 4 de 
julio de 2018 (B.O.R.M. número 157, de 10 de julio) se convocaron para su provisión 
por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este 
Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, 
del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 
17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

3.º) Según lo anterior, el Director Gerente del Hospital “Santa María del 
Rosell” ha emitido propuesta de idoneidad para la cobertura de la plaza de 
Director/a Médica del citado hospital a favor de doña María Josefa Alonso Sáenz 
de Miera. 

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar a doña María Josefa Alonso Sáenz de Miera, en el puesto 
de Directora Médica del Hospital “Santa María del Rosell”, que fue convocado por 
medio de la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 4 
de julio de 2018 (B.O.R.M. 157, de 10 de julio).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

NPE: A-060918-5466



Página 22551Número 206 Jueves, 6 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- El personal estatutario designado, una vez nombrado como 
personal directivo, será declarado en situación de servicios especiales. En 
consecuencia, tendrá derecho al cómputo del tiempo que permanezca en esta 
situación a efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera profesional 
y derechos pasivos, así como a la reserva de la plaza de origen.

Quinto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 31 de agosto de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-060918-5466


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7626/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, del puesto de Director Médico del Hospital Sta. M.ª del Rosell de la 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Oficina del Censo Electoral
	6874/2018	Ley Orgánica 5/1995 del Tribunal del Jurado. Sorteo de candidatos a jurado. Bienio 2019/2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	7556/2018	Procedimiento abreviado 44/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7594/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de agosto de 2018 por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2018 por concurrencia competitiva 
	7640/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2018.
	7641/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2018 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2018.
	San Javier
	7423/2018	Convocatoria de concesión de subvenciones que hace el Ayuntamiento de San Javier, a través del Consejo Escolar Municipal, en concepto de ayudas económicas para actividades extraescolares y complementarias por parte de los centros docentes de rég
	Santomera
	7448/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de suministro.
	7449/2018	Anuncio de adjudicaciÓn y formalización de contrato servicios.
	7451/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de servicios.
	7452/2018	Anuncio de adjudicación y formalización de contrato de servicios.
	7537/2018	Convocatoria de subvenciones para la dinamización de la economía local, el fomento de la igualdad en el ámbito laboral y la sostenibilidad socioambiental del desarrollo económico.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-05T13:09:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



